
y-
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

n"g. c"n. N. ft,t rzor:

AREA AFFAzu GENERALI E AFFARI SOCIALI

Determinazione N. 167 del 23ll2t2Ùl3

OGGETTO: Anno scolastico 201312014. Fornitura dei beni occorrenti per il servizio di
refezione e per I'asilo nido comunale, con annessa sezione primavera. Impegno spesa.

L'anno duemilatredici, il giomo ventitre, del mese di dicembre, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE

VISTO l'art. 6 della Legge Regionale n. 1 del 2 gennaio 1979 e successive modifiche ed ntegrazioni,
che ha trasferito ai Comuni la competenza in materia di assistenza scolastica;
RITENUTO necessario, al fine dell'erogazione di detto servizio, acquisire i beni all'uopo occorrenti, in
base alle tabelle dietetiche;
VISTA la delibera di Giunta Municipale N. 170 dell'11.10.2013, dichiarata immediatamente esecutiva,
ai sensi di legge, con la quale è stato stabilito quanto segue: "- di qttivdre apposite procedure aperte a
contrarre alfine di stipulare i contratti di appalto, per la fornitura dei beni òccorrànti per assicurare
nell'anno scolastico 2013/2014 il servizio di refezione, in favore dei circa 230 alunii delle scuole
dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado e dell'asilo nido comunale, con annessa Sezione
Primavera, oltre agli insegnanti ed assistenti" ;
- al fine di non arrecare danno erariale all'ente, i prezzi saranno quelli dei prodotti di cui alle
convenzioni, stipulate oi sensi dell'art. 26 della legge 23.12.j999, n. 4BB, ove esse siano aperte,
comun(lue, in caso in cui le confezioni dei prodotti, di cui alle conyenzioni non siano idonei pei I'uso
clte essi hqnno, i prezzi da indicare nei preventivi, oggetto delle gare, saranno quelli derivanti
dall'indagine di mercato ;
- Di dare atto che questa stazione appaltante procederà all'acquisizione delt'offerta contenente il
prezzo unitario e più basso, senza che tale procedura possa determinare l'obbligo dell'acquisizione
dei beni nella misura indicata presuntivqmente dall'Amministrazione, la quale pricederit in base alle
proprie esigenze, compatibili con le risorse finanziarie disponibili e nella misura necessaria;
I'Amministrazione si riserva la facoltà di recedere dal càntrauo delle forniturb e di ffidare a terzi il
servizio e che nessun risarcimento potrà essere richiesto dalle Ditte aggiudicatarie; 

'-

- Di dare atto che le ulteriori somme, necessarie per lo svolgimento deTiervizio per tutto I'anno
scoldstico, saranno assegnate a seguito approvazione dello stesso bilancio;"
CONSIDERATO che con lo stesso atto è stata assegnata allo stesso responsabile la complessiva
somma di € 9.700'00, disponibile sugli appositi capitoli del redigendo bìlancio di previsiàne per
l'esercizio fi nanziario 20 1 3 ;

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO



VISTA la propria determinazione n. 142 del 7.11.2013, con la quale sono state affidate le fomiture,
per i prezzi unitari offerti dalle Ditte sottoindicate, ed è stato assunto regolare impegno di spesa delle
somme assegnate con la citata deliberazione di Giunta Municipale n. 17012013, sugli appositi capitoli
del bilancio per I'esercizio finanziario 2013:
a) fornitura di generi alimentari : C.I.G. :22708F8525 alla Ditta FOOD SERVICE s.a.s. di Pintaudi
Tindaro Francesco & C, con sede in Sant'Angelo di Brolo, C.da,Colantoni n. 28, P.IVA:
02667t00834;
b) fornitura di frutta e verdura: C.I.G. : ZEA0BE84C2 alla Ditta FOOD SERVICE s.a.s. di Pintaudi
Tindaro Francesco & C, con sede in Sant'Angelo di Brolo, C.da Colantoni n. 28, P.IVA:
02667100834;
VISTA la deliberazione di G.C. n.240 dell' 11112/2013, con la quale è stata assegnata l'ulteriore

somma di € 49.300,00, al fine di fare fronte alla spesa, disponibili sugli appositi capitoli del bilancio
per I'esercizio finanziario 2013 e per l'anno 2014;
RITENUTO di dover prowedere all'impegno {ella somma assegnata;
VISTA la Legge n. 142190, recepita dalla L.R. n. 4811991e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267;
VISTO il decreto Leg.vo 12.04.2006, n. 163,
VISTA la determinazione Sindacale n. 95 del 21.10.2011;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia,

DETERMINA

- Di impegnare a tal fine la complessiva somma di € 49.300,00, già assegnata con la deliberazione di G.M. n.
238 dell'11.12.2013, con imputazione della stessa sugli appositi capitoli del bitancio per l'esercizio
finanziario 2013 e per I'anno 2014, distinte come segue:

BILANCIO 20I3

- € 4.700,00 sul Cap.217 ( 80400),
scolastica- Acquisto Beni;

- € 2.600,00 sul Cap.22l (80801), cod.
scolastica- Acquisto Beni";

BILANCIO 20I4

cod. 1040502, cod. gest. 1210, Voce " Spese per la refezione

1040502, cod. gest. 1210, Voce " Spese per la refez.

1210, Voce " Spese per la refez.

Voce: "Acquisto Beni di consumo per

€ 30.000,00 sul Cap. 217 ( 80400), cod. 1040502, cod. gest. 1210, Voce " spese per la refezione
scolastica- Acquisto Beni;
€ 10.000,00 sul Cap. 221 (80801), cod. 1040502, cod. gest.

scolastica- Acquisto Beni";
€ 2.000,00 sul Cap. 65300, cod. I100102, cod. gest. 1210,

l'asilo nido".

Il Responsabile dell'Area
to''rr.,",''il' *'i 

:^'^'



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede efÈttuata dal responsabile dell'Area Affari Generali e
Affari Sociali;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
VISTO il D.Legs. l8 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

SI ATTESTA

La regolarità contabile della presente determinazione;
La copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto, come da dispositivo della stessa

determinazione;
Di avere effettuato con esito positivo [a valutazione di incidenza sull'equilibrio finanziario di

gestione.
Si da atto, inoltre, che alla data odiema il suddetto prorwedimento è esecutivo a norma di

legge.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Responsabile dell'Area Economia-Bilancio e Tributi

(Rae. Nun6f coricar

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno

e che contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)

al giomo


